11月25日 第2675回例会

本日のプログラム

次回例会日／会場

次回プログラム予告

夜間例会

12月2日（木）12：30～／三次商工会議所

青少年奉仕部会担当例会

2021年11月18日例会記録-第2674回-    11月25日発行：第13号〉

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆

  皆さん、こんにちは。

 本日のゲストは、医療法人微風会 サービス付き高齢者住宅迦葉の施設長、前田敦稔

様です。後程、ご講話をどうぞよろしくお願い致します。

 本年度は医療や福祉に関係するゲストの皆様にお越しいただき、会員の皆様に役に立

つような情報を提供させて頂きたいとお伝えしておりましたが、吉田善孝職業奉仕部会

長さんには、前田様の御講話を聴く機会を設けていただき深く感謝致します。ありがとうございます。

さて、今月11月はロータリー財団月間です。財団より当クラブ宛てに御礼文が届いておりますので皆様

にご披露いたしたいと思います。

 「Miyoshiロータリークラブの皆さまの日頃からのご支援とご尽力に心より御礼申し上げます。昨年

度、貴クラブの全会員がロータリー財団年次基金に100米ドル以上のご寄付をお寄せくださいました。こ

の達成を導いてくださった皆さまのリーダーシップとインスピレーションに心より感謝申し上げます。

財団月間中の例会にて、Miyoshiロータリークラブの皆さまとともにこの達成を称えあっていただければ

幸いです。皆さまの温かいご支援があってこそ、『世界でよいことをしよう』という財団のモットーが

可能となります。今後ともどうかよろしくお願いいたします。感謝を込めて。ロータリー財団」

そして、もう一つのメッセージもご紹介致します。

 「空から降る雨の雫は小さいかもしれませんが、それが集まれば大海となります。同じように世界で

よいことをするためのご寄付は、あなたが大切に思うプロジェクトの資金となります。昨年、新型コロ

ナウィルスの流行にもかかわらず、あなたのような何十万人もの方が4億4000万ドル(日本円で約484億

円、 今年９月のRレートで換算)以上ものご寄付を寄せてくださいました。あなたの思いやりのおかげ

で、ロータリー財団は２千件以上のグローバル補助金を授与し、それぞれの地域社会のニーズに応える

機会を生み出すことができました。15ドル(1,650円)のご寄付でポリオワクチンを買うことができます。

浄水フィルターの費用はわずか50ドル(5,500円)、100ドル(11,000円)で新型コロナウィルス対応の研修

を提供できます。疾病と闘い、地域社会の発展、持続可能な平和の推進といった活動が支えられまし

た。ご寄付は1ドルでも100万ドルでもそれが支えとなり希望に変わります。あなたの思いやりに触れた

人たち、家族、親たち、子供たちが、あなたに感謝しています。私たちからも感謝を込めてありがとう

ございます」というメッセージです。

 本年度もクラブとしてロータリー財団に協力できますよう皆様のご支援をお願いし、私からのご挨拶

とさせていただきます。

【ゲスト】 医療法人微風会 サービス付き高齢者住宅迦葉

       施設長 前田 敦稔様

第2672回（11月4日）の出席報告 第2674回（11月18日）の出席状況

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率

39 30 0 0 76.92％ 39 25 14 64.1％

例   会   次   第

委 員 会 報 告

【点 鐘】 灘岡直隆 会長  【ソング】 「君が代」「ＲＯＴＡＲＹ」

幹事報告：新宅  冨士夫  副会長

・先週、回覧いたしました新入会員推薦異議がございませんでしたので入会の

手続きに入らせていただきます。

・11月25日 夜間例会出欠表の回覧

・佐々木会員（青少年奉仕部会）

 12月12日(日)に大田泰示選手による三次市内の子どもたちに野球の指導をしていただくイベントを行

う予定をしております。後ほど、出欠表、組織図、プログラムを回覧いたしますので、たくさんの方に

来ていただければと思います。よろしくお願いいたします。

・中村会員（親睦部会）

 来週の夜間例会ですが、三次市にもコロナ感染者が確認されましたが行います。感染者が増加してい

きますと今後、忘年会が行えるか分かりません。年内、最後の夜間例会になるかもしれませんので、ぜ

ひ出席していただきますよう、よろしくお願いいたします。

出 席 報 告 ： 中 村 伸 之  親 睦 部 会 長

    スマイル                             計8､000円

氏   名  内            容

灘岡 直隆

明山 晃映

吉田 善孝

花本 好正

石田 光司郎

佐々木 智

前田 敦稔様、本日は例会にお越し頂きありがとうございます。ご講和楽しみに致しております

微風会迦葉 施設長前田 様の卓話を楽しみにしております。宜しくお願いします。

前田施設長、本日は何卒宜しくお願い致します。

前田所長さん、今日はよろしくお願いします。

前田さん、ようこそおいで下さいました。よろしくお願いします。

11月7日、下関海響マラソン走ってきました。1年9ヶ月ぶりのフルマラソンでした。

S A A 報 告 ： 松 尾  宏  Ｓ Ａ Ａ

プログラム：職業奉仕部会担当例会「ゲスト卓話」

記 念 品 贈 呈

医療法人微風会 サービス付き高齢者住宅迦葉

 施設長 前田 敦稔様

「介護保険制度の仕組み、介護サービスの利用について」

配偶者誕生日お祝

    中村 伸之会員        坂田 一浩会員